平成２３年１０月１９日

上益城支部 正会員様

                             熊本県介護支援専門員協会上益城支部

                             支 部 長    井 上  晃 裕

                                     （公 印 省 略）

上益城支部全体研修会の開催について（ご案内）

 会員の皆様におかれましては、日頃から熊本県介護支援専門員協会上益城支部の活動についてのご理解、ご

協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、上益城支部では、平成２３年度第２回全体研修会を下記日程にて開催いたします。私達はそれぞれの

施設や事業所において介護保険サービスを提供させていただいておりますが、日々の介護の実践では、なかな

か自分たちの介護を振り返る機会も少ないのが現状ではないかと考えます。

そこで今回の研修会は、福祉・介護部門の「人気ブログランキング」で常に第 1 位を占めておられます

北海道の菊地雅洋氏をお招きし講演会を予定しております。是非、多くの方々にご参加いただき、一緒に自分

たちのケアを振り返り、「介護の常識とは何か」について考える機会にできればと思います。

 参加ご希望の方は、別紙研修会参加申し込み書により、11 月１０日（木）まで、お申込みください。なお、

各事業所 1 部のみ本案内状を通知しておりますので、周知徹底を何卒宜しくお願いいたします。

菊地氏の研修会は全国でも大変人気の高い研修会であり、今回は会員以外の方の参加もオープンとさせていた

だいております。九州各地からの問い合わせもあり参加希望者が定員に満たすことも予想されますので、申し

込み期日を厳守いただきますよう、何卒宜しくお願いいたします。

                 記

１）日時  平成２３年１２月９日（金）午後６時３０分～８時３０分（受付６時～）

２）場所  御船カルチャーセンター大ホール 定員 500 名（定員になり次第締切）

３）内容  「人を語らずして 介護を語るな。 ～感動できなきゃ 介護じゃない～」

      講師：社会福祉法人 登別千寿会 理事

         特別養護老人ホーム緑風園 総合施設長   菊地 雅洋氏

※参加申し込み送付先）特別養護老人ホーム矢部大矢荘  ＦＡＸ：０９６７－７５－００１５

申し込み締切日）平成２３年１１月１０日（木）（厳守）

※会員以外の方でもどなたでも参加も可能です。また、賛助会員事業所以外の参加の場合は参加費５００円を

お願いいたします。（当日徴収）また、当日は講師である菊地氏の著書「人を語らずして介護を語るな」の販

売も行います。 【お問い合わせ】

特別養護老人ホーム矢部大矢荘

        緒方 弘美

ＴＥＬ）０９６７－７５－０３３３

ＦＡＸ）０９６７－７５－００１５

  多くの方の参加をお待ちしております！

平成２３年度熊本県介護支援専門員協会上益城支部研修会

参加申込書（上益城支部）

※申し込み締切日：平成23年 11月１０日（木）期日厳守でお願いします！

ＦＡＸ：０９６７－７５－００１５

送信先

特別養護老人ホーム矢部大矢荘

緒方 弘美 あて

ＴＥＬ）０９６７－７５－０３３３ 送信年月日：平成２３年  月  日

事業所名

住 所

電話番号

発信者

担当者名

参加者氏名 参加者氏名

	１２・９全体研修会案内.pdf
	１２／９申し込み書.pdf